(38. In laicis factis clericis per breve, incipit a die professionis clericalis. S. C. Episcop. et Regul., 26 Febr. 1649; apud Nicol., *loc. cit.*, num. 16, et Lantusch., *Theatr. Reg.*, verb. *Præcedentia*, n. 3, ubi affert decretum ad litteram.

(39. In novitiis, durante novitiatu, præcedentia desumitur a die habitus. Sac. Congr. Episc. et Regul., in *Forosempronien.*, 1 Januar. 1601; apud Nicol., *loc. cit.*, n. 17.

(40. Novitii clerici in ordine Minorum de Observantia et Reformatorum non præcedunt laicos professos. Sic sac. congregat. Episcop. et Regul., 8 Augusti 1663; apud Lantusch., in *theatro Regular.*, verb. *Præcedentia*, num. 1, his verbis: « Sacra congregatio S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regular. præposita, auditio commissario generali ordinis hujusmodi, statuit atque decrevit, dictis novitiis quousque professionem emiserint, tam in publicis quam in privatis functionibus ultimum locum deberi.

« Romæ, 8 Augusti 1653.

« M. card.

« GINETTUS H., archiepiscop. Patracen., secretarius. »

Et refert etiam Matthæus., *loc. cit.*, num. 10. Quoad novitios tamen Minorum refert Pignatell., tom. II, consultat. 56, n. 8 et 9, quod relata in sacrorum Rituum congregatione per cardinalem Franciottum controversia a fratribus conversis, et oblati professis ordinis Minorum excitata, ex quo ipsi præcedentiam sibi deberi præsumerent supra novitios clericos, qui nondum professionem emisserant: « Eminentissimi domini, visis ac mature perpensis partium juribus, censuerant præcedentiam deberi novitiis clericis supra laicos juxta dispositionem juris communis, et constitutiones editas a capitulis generalibus Romano et Massiliensi, et ita ubique, et in toto orbe servandum esse mandarunt sub pœnis in contravenientes vel non acquiescentes per regulæ constitutiones decretis, aliisque arbitrio sacre congregationis.

« Die 25 Sept. 1615.

« Julius episcopus Sabinensis cardinalis Sachetus.

« Franciscus Maria PHEBEUS, congregationis sac. Rit. secretarius. »

(41. Clerici et choristæ præcedunt conversis, licet professione antiquioribus. Sacra congregat. Episc. et Regul., in *Fulginate.*, 19 Octobr. 1622; apud Nicol., in *Flosculis*, verb. *Præcedentia*, sub num. 15. Et expresse Urbanus VIII in suo brevi incipiente *Cum sicut*, in quo sub excommunicationis pœna ipso facto incurrenda prohibetur, ne laici ordinis Minorum, etiam ratione antiquioris receptionis ad habitum vel professionis primo emissæ, clericos, tam in publicis quam in privatis ejusdem ordinis functionibus præcedere audeant; qua censura ligantur quoque superiores id permittentes. Vide apud Lantusch., in *Theatro regular.*, verb. *Præcedentia*, num. 2, ubi per extensum refert totum dictum Urbani VIII. Breve dat. 16 Novembris 1642.